FINAL DETERMINATION

Gulf Power Company

Crist Electric Generating Plant

Air Permit No. 0330045-018-AC


The Department distributed a public notice package on July 24, 2007, to authorize the rebuilding of the hot-side electrostatic precipitators for units 4 and 5 at the Gulf Power Crist Electric Generating Plant, which is located on Pate Road, off of 10 Mile Road on Governors Bayou, Escambia County.  The Public Notice of Intent to Issue was published in The Pensacola News Journal on July 27, 2007.

COMMENTS/CHANGES


No comments were received from the public during the 14-day public comment period; however, minor comments were received from the applicant and the permit was changed as shown below.  Deletions are indicated by a strike through and additions are indicated by a double underline.
Comment 1.  Section 3.  Emissions Unit Specific Condition # 4, Project Schedule; Page 5 of 6.  The item references specific schedules for Unit 4 and 5.  It should be noted that these dates are tentative and are subject to be revised based on unit, plant and system operating needs and conditions.  In addition, Gulf believes that specific outage schedules should not be noted in a public document which may allow a “competitive advantage” to players in the energy market.  This statement is based upon recent rulings by FERC regarding “Separation Protocol”.

Response 1.  The Department understands the applicant’s concerns and has changed condition 4 as follows:
4.
Project Schedule:  Unit 5 is scheduled for the ESP maintenance and upgrade during September, 2007.  Unit 4 is scheduled for the ESP maintenance and upgrade during January, 2008.  [Applicant Request]

Comment 2.  Section 4.  Appendix SC, Standard Conditions: For clarification purposes, it should be noted that Plant Crist has several items which meet the qualifying standard condition statement:  “Unless otherwise specified by the permit or rule, the following conditions apply to all emissions units and activities at this facility.”

• 
Item 3.  Excess Emissions Allowed:  Condition does not apply to Plant Crist for startup and shutdown for 2 hours in any 24 hour period.

• 
Item 7.  General Visible Rule of 20% opacity does not apply to many of the Crist generating units.

Response 2.  Appendix SC contains standard conditions that generally apply to all construction permitting projects.  The items in the Title V permit that fall under the “Unless otherwise specified by the permit or rule…” language are not in any way affected by this construction permit.  Your comment is noted, but no changes are required to this permit.
CONCLUSION

The final action of the Department is to issue the final permit with the changes noted above.
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